PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__12.10.2006__    __258__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___12.10.2006___№__258__

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 апреля 2002 г. № 110

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 апреля 2002 г. № 110 «Об утверждении Положения об отраслевых балансовых комиссиях и Положения о порядке определения и уплаты республиканскими государственными унитарными предприятиями части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от
5 августа 2004 г. № 177, от 29 апреля 2005 г. № 105) следующие изменения:

1) в Положении об отраслевых балансовых комиссиях, утвержденном указанным постановлением:

абзац четвертый пункта 4.7 раздела IV дополнить предложением вторым следующего содержания:

«Руководитель органа исполнительной власти Чувашской Республики, на которого возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей отрасли (сфере управления) (далее – отраслевое министерство), в
3-днев​ный срок после подписания направляет рекомендации, вынесенные отраслевой балансовой комиссией не позднее 10 мая года, следующего за отчетным, предприятию, в Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики и Министерство финансов Чувашской Республики;»;

2) в Положении о порядке определения и уплаты республиканскими государственными унитарными предприятиями части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

абзац второй преамбулы изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение устанавливает порядок определения и уплаты части прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики.»;

раздел I «Принятие решения о распределении чистой прибыли» признать утратившим силу.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

         С.Гапликов

3/258.doc - Минимущество